АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06.03.2024    №   119
	О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги, «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

       В соответствии с Указом Губернатора  Смоленской области от 19.10.2022  №103 и руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устав муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.12.2022 №626 следующие изменения:
      1) пункт 2.5.2 дополнить подпунктом 14.1 следующего содержания
     «14.1) Указ Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 №103 «О
Дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные силы российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации, семей граждан Российской Федерации , пребывающих в период проведения специальной военной операции в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на вооруженные силы Российской Федерации, семей граждан Российской Федерации , поступивших на военную службу по контракту в вооруженные силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции, семей граждан Российской Федерации принимавших участие и погибших (умерших) в ходе специальной военной операции.».».
      2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Специалисту 1 категории – пресс-секретарю Администрации муниципального образования «Велижский район» О.Г. Кулешовой обнародовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» С.Н. Петроченко.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                        Г.А.Валикова